
Tarihteki İlk Uluslararası 
Barış Antlaşması

Kadeş
Antlaşması

Hitit Devleti gibi büyük bir organizasyonu 
yönetmek doğal olarak, çevre ülkeler ile ilişki içinde 
olmayı gerektirmekteydi. Bu ilişkileri düzenleyen 
ve azımsanmayacak sayıda olan devletlerarası 
yazışmalar ise genellikle çivi yazılı tabletlerle 
yapılıyordu. 

Şüphesiz bu yazışmalardan en önemlisi MÖ 
1269 yılında III. Hattuşili ile II. Ramses arasında 
imzalanan Kadeş Antlaşması’dır. Mısır’da 
tapınakların duvarlarına da kazınan antlaşmanın 
bir nüshası Boğazköy kazılarında bulunmuş 
olup günümüzde İstanbul Arkeoloji Müzesi’nde 
görülebilir.  

Kadeş Antlaşması tarihe “İlk Uluslararası 
Barış Antlaşması” sıfatıyla geçmiştir. Modern 
diplomasinin temeli olduğundan dolayı 
büyütülmüş bir kopyası günümüzde New 
York´taki Birleşmiş Milletler Binası’nda sergilenir.D
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Kadeş Antlaşması’nın orijinalinin 
sergilendiği İstanbul Arkeoloji Müzesi, sahip 
olduğu koleksiyon ile dünyanın en büyük 
ve önemli müzeleri arasında yer alıyor. 
Büyük İskender’e ait olduğu düşünülen 
lahit,  dönemlerinin en değerli sanatçılarının 
eserleri olan heykeller ve daha pek çok eser 
ile tarih ve arkeoloji meraklıları için adeta 
bir cennet olan İstanbul Arkeoloji Müzesi 
yanında, aynı avluyu paylaşan Eski Şark 
Eserleri Müzesi ile Çinili Köşk Müzesi’nin her 
biri birbirinden değerli eserleri barındırıyor.

MÖ 2000’lerde Babil, Asur ve Mısır 
devletleriyle birlikte Yakın Doğu’nun 
süper güçlerinden biri olan Hititler, 
bulundukları coğrafyanın çehresini daimi 
olarak değiştirmiş bir uygarlık olarak tarih 
sahnesinde yer almıştır.
Mısır’ın güçlü firavunlarının en zorlu 
rakibi olarak büyük bir askeri ve politik 
güce sahip olan bu görkemli uygarlığın 
izleri Anadolu’nun her yerinde karşımıza 
çıkar. Günümüze kalan en önemli 
kalıntıları ise Hitit Devleti’ne başkentlik 
yapmış olan Hattuşa’da ziyaret edilebilir.
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Hititler: Döneminin
En Büyük Askeri ve 
Politik Gücü
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• Tarihteki ilk Uluslararası Barış 
Antlaşması’dır.

• MÖ 1269 yılında Hitit Hükümdarı 
III. Hattuşili ile Mısır Firavunu II. 
Ramses arasında imzalanmıştır. 
Yani yaklaşık 3300 yıl öncesine ait 
bir belgedir. 

• Çivi yazılı nüshası İstanbul 
Arkeoloji Müzesi’nde sergilenen 
antlaşma Mısır tapınaklarının 
duvarlarına da kazınmıştır. 

• Modern diplomasinin temeli 
olarak kabul edildiğinden bir 
kopyası New York Birleşmiş 
Milletler Binası’nda yer alır.

Kadeş Antlaşması
Neden Önemli?

Kadeş Antlaşması İstanbul Arkeoloji 
Müzesi’nde sergileniyor. Dünyanın 
hemen her noktasından İstanbul’a 
hava yolu ile ulaşmak mümkün. 
Yüksek standartlarda hizmet veren iki 
havalimanı haricinde Türkiye’nin diğer 
illerinden de İstanbul’a hava yolu, kara 
yolu ve tren seferleri mevcut. İstanbul 
Arkeoloji Müzesi haftanın her günü saat 
09.00 ile 17.00 arasında ziyaret edilebilir. 

Antlaşmayı yazıya geçirerek tarihe 
önemli bir belge bırakan Hitit 
Uygarlığı’nın başkenti Hattuşa ise 
Çorum İli, Boğazkale ilçe merkezinde yer 
alıyor. Çorum’un 87 km güney batısında 
ve Ankara’ya 220 km, Ankara Esenboğa 
Havalimanı’na 215 km, Merzifon 
Havalimanı’na ise 150 km uzaklıkta.N
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